
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA VIGILANZA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 186 DEL  23-06-2021

OGGETTO: ESERCITAZIONE TIRO A SEGNO LEONESSA PERSONALE POLIZIA

LOCALE
VISTO il bilancio anno 2021;
VISTO il Decreto di attribuzione responsabilità area vigilanza e commercio;
CONSIDERATO che i dipendenti delle Polizie Locali sono tenute a partecipare ai corsi di
esercitazione presso le Sezioni di Tiro a Segno riconosciute, onde aggiornare la propria
idoneità di tiro a segno;
RICHIAMATA la convenzione per la Gestione Associata del Servizio di Polizia Locale
“Bassa Valle del Velino” dei Comuni di Antrodoco e Borgo Velino del 01/06/2016 e
successivo rinnovo;
CONSIDERATO che la convenzione prevede la ripartizione delle spese all’art. 5 così
ripartite:

Comune di Antrodoco 75%;
- Comune di Borgo Velino 25%;
-CONSIDERATO dover provvedere all’esercitazioni degli Agenti di Polizia Locale per l’anno

2021 e precisamente numero TRE unità;
ACCERTATO che la spesa  per l’effettuazione delle esercitazioni ammonta a € 355,00,
come risulta dal preventivo di Spesa acclarato al protocollo d’ingresso del Comune di
Antrodoco  con il n.5175/2021, inviato dalla Sezione Tiro a Segno Nazionale;
DATO atto che la Sezione Tiro a Segno Nazionale Leonessa, è un’associazione di iscritti
volontari che non percepiscono compensi e non essendoci, nella stessa Sezione,
dipendenti, la stessa non è soggetta al DURC;
DATO ATTO che la predetta spesa risulta:
Prevista e disponibile nel bilancio annuale di previsione del corrente esercizio finanziario;
Affidata alla gestione dello scrivente responsabile, nell’ambito del P.R.O. assegnato;
CONSIDERATO che trattasi di spesa obbligatoria non frazionabile;
CONSIDERATO inoltre che ai sensi dell'art. 4, comma 4 del DPR n. 633/1972 le
associazioni sportive dilettantistiche sono escluse, relativamente alle operazioni effettuate
nell'ambito della propria attività istituzionale, dal campo di applicazione dell'IVA;
RITENUTO, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover
provvedere a formale prenotazione di impegno di spesa, al fine di dare corso alla
procedura prescritta dall’art. 192 dello stesso D. Lgs. N. 267/2000;
VISTI:
il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento di contabilità;



DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati
1.  DI PROVVEDERE all’attuazione del seguente intervento o fornitura di cui all’oggetto
2.  DI IMPEGNARE la spesa necessaria pari ad € 355,00 nel modo seguente:

Comune di Borgo Velino € 88,75 sul Cap 2961 (spese servizio associato);
Comune di Antrodoco la somma restante di € 246,25, così impegnata:

€ 100 cap.523/3 (armi e munizioni  al capitolo 524/7 gestione competenza
bilancio 2020
€ 166,25 cap. 550 ( corso aggiornamenti)- corso aggiornamento

tutte le somme di cui sopra vanno a competenza bilancio 2021e  a favore di Sezione Tiro a
Segno Nazionale di Leonessa esente iva.

LOTTO CIG [ZEA323ADE2]
3.DI PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE  ad esercitazione effettuata, a presentazione
di regolare ricevuta di avvenuta esercitazione con successivo atto;

4.DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

5.DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione
del predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del Servizio finanziario.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to   Massimiliano Pasquali -

Determinazione AREA VIGILANZA n.186 del 23-06-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 28-06-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 29-06-2021  R.A. n°  434

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 29-06-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 29-06-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Massimiliano Pasquali

Determinazione AREA VIGILANZA n.186 del 23-06-2021 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


